

# INFORME DE CONTRATACIÓN

**N.º INFORME DE CONTRATACIÓN:** 45/2025

**Expediente:** 1700/2025

**Procedimiento:** Contrataciones



## PROCEDIMIENTOS ABIERTOS

### INFORME JUSTIFICATIVO DE NECESIDAD DE

|                                     |              |
|-------------------------------------|--------------|
| <input checked="" type="checkbox"/> | CONTRATACIÓN |
| <input type="checkbox"/>            | MODIFICACION |
| <input type="checkbox"/>            | RESOLUCION   |

Don Alejandro Suárez Pérez, director del Área de Bienestar Animal, en cumplimiento de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del sector público **SOLICITA** la iniciación de un expediente de contratación para la realización del servicio, cuyos datos se detallan a continuación:

**Código de Proyecto:** no aplica

**Administración de la que proviene el encargo:** no aplica

**Existe verificación:** no aplica

**Encomienda origen de la actuación:** no aplica

**Estado de la encomienda:** no aplica

**Finalización del plazo de ejecución de la encomienda:** no aplica

**Porcentaje de medios propios referidos a la encomienda:**

**Porcentaje de medios propios referidos a la encomienda:**

|   |         |  |
|---|---------|--|
| <input checked="" type="checkbox"/> más del 50% |         |  |
| <input type="checkbox"/> menos del 50%          | _____ % | porcentaje previsto ( <sup>1</sup> ) _____ |

**Tipo de Contrato:** Servicio

**Objeto del Contrato:** Servicio de diagnóstico, cirugía y hospitalización para los animales domésticos atendidos en Centros de Protección Animales gestionados por la empresa Gesplan en la isla de Gran Canaria.

**Cofinanciación Europea:** no.

**Presupuesto:** 345.448,75 €, sin IGIC.

1. **El presupuesto base de licitación:** TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS DOCE EUROS CON VEINTIUN CÉNTIMOS (355.812,21 €), IGIC incluido.

2. El **valor estimado del contrato**: TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO EUROS CON SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS (345.448,75 €), sin IGIC, conforme al siguiente desglose:

| Servicios veterinarios en Gran Canaria                     |        |                             |                              |                          |                              |                          |
|--|--------|-----------------------------|------------------------------|--------------------------|------------------------------|--------------------------|
| Descripción de los productos                               | Unidad | Estimación consumo 24 meses | Precio máximo por unidad (B) | Total gasto máximo (AXB) | Precio oferta por unidad (C) | Total gasto oferta (AXC) |
| ESTUDIO RADIOLÓGICO (DOS RADIOGRAFÍAS)                     | unidad | 50                          | 35,40                        | 1.770,00 €               |                              |                          |
| RADIOGRAFÍA SUCESIVA                                       | unidad | 50                          | 15,00                        | 750,00 €                 |                              |                          |
| ECOGRAFÍA DE ABDOMEN                                       | unidad | 30                          | 34,20                        | 1.026,00 €               |                              |                          |
| ELECTROCARDIOGRAMA   | unidad | 2                           | 27,00                        | 54,00 €                  |                              |                          |
| ECOCARDIOGRAFIA- FOCUS (SIN INFORME)                       | unidad | 2                           | 24,00                        | 48,00 €                  |                              |                          |
| ECOCARDIOGRAFIA (INFORME)                                  | unidad | 2                           | 54,00                        | 108,00 €                 |                              |                          |
| ENDOSCOPIA DIAGNÓSTICA                                     | unidad | 20                          | 151,80                       | 3.036,00 €               |                              |                          |
| TAC 1 REGIÓN CON CONTRASTE E INFORME                       | unidad | 10                          | 168,00                       | 1.680,00 €               |                              |                          |
| TAC 2 REGIÓN CON CONTRASTE E INFORME                       | unidad | 10                          | 210,00                       | 2.100,00 €               |                              |                          |
| TAC 3 REGIONES CON CONTRASTE E INFORME                     | unidad | 10                          | 234,00                       | 2.340,00 €               |                              |                          |
| HEMOGRAMA  | unidad | 100                         | 19,20                        | 1.920,00 €               |                              |                          |
| PREANESTÉSICO  | unidad | 30                          | 71,25                        | 2.137,50 €               |                              |                          |
| PARAMETRO BIOQUÍMICO                                       | unidad | 60                          | 5,40                         | 324,00 €                 |                              |                          |
| ELECTROLITOS   | unidad | 30                          | 7,80                         | 234,00 €                 |                              |                          |
| HEMOGRAMA+ PANEL 10  | unidad | 30                          | 32,40                        | 972,00 €                 |                              |                          |
| HEMOGRAMA+PANEL 15   | unidad | 30                          | 41,40                        | 1.242,00 €               |                              |                          |
| PANEL 10   | unidad | 30                          | 17,40                        | 522,00 €                 |                              |                          |
| PANEL 15   | unidad | 30                          | 27,00                        | 810,00 €                 |                              |                          |
| URIANÁLISIS  | unidad | 30                          | 16,20                        | 486,00 €                 |                              |                          |
| ANÁLISIS SIAP (ANATOMÍA PAT.)                              | unidad | 30                          | 15,00                        | 450,00 €                 |                              |                          |
| CULTIVO Y ANTIBIOGRAMA (LAB. INFECCIOSAS)                  | unidad | 30                          | 33,00                        | 990,00 €                 |                              |                          |
| ESTUDIO COPROLÓGICO (LAB. PARASITOLOGÍA)                   | unidad | 30                          | 14,25                        | 427,50 €                 |                              |                          |
| PARAMETRO COAGULACIÓN- APTT                                | unidad | 2                           | 11,40                        | 22,80 €                  |                              |                          |
| PARAMETRO COAGULACIÓN- PT                                  | unidad | 2                           | 9,60                         | 19,20 €                  |                              |                          |
| TEST FILARIA   | unidad | 10                          | 24,00                        | 240,00 €                 |                              |                          |
| TEST PARVOVIROSIS  | unidad | 10                          | 24,00                        | 240,00 €                 |                              |                          |
| TEST FELV FIV  | unidad | 10                          | 24,00                        | 240,00 €                 |                              |                          |
| TOXICOLÓGICO (LABORATORIO EXTERNO)                         | unidad | 2                           | 224,70                       | 449,40 €                 |                              |                          |
| LIPASA PANCREÁTICA   | unidad | 10                          | 18,60                        | 186,00 €                 |                              |                          |
| ACIDOS BILIARES (TEST 1 DETERMINACION) LABORATORIO EXTERNO | unidad | 30                          | 16,50                        | 495,00 €                 |                              |                          |



|   |        |     |        |            |  |  |
|---|--------|-----|--------|------------|--|--|
| DOS ACIDOS BILIARES (BASAL+2H) LABORATORIO EXTERNO                            | unidad | 30  | 28,50  | 855,00 €   |  |  |
| UROCULTIVO+ ANTIBIOGRAMA LABORATORIO EXTERNO                                  | unidad | 30  | 27,30  | 819,00 €   |  |  |
| DETECCIÓN DE SANGRE EN HECES  | unidad | 30  | 9,60   | 288,00 €   |  |  |
| TEST PARVOVIROSIS + CORONAVIRUS CANINO  | unidad | 10  | 24,00  | 240,00 €   |  |  |
| TEST PANLEUCOPENIA  | unidad | 10  | 24,00  | 240,00 €   |  |  |
| TEST HERPESVIRUS LABORATORIO EXTERNO  | unidad | 10  | 39,45  | 394,50 €   |  |  |
| TEST CALICIVIRUS LABORATORIO EXTERNO  | unidad | 10  | 39,45  | 394,50 €   |  |  |
| ANALISIS DE HECES DETECCION DE ANTIGENO (GIARDIA SPP) LABORATORIO EXTERNO     | unidad | 10  | 26,63  | 266,25 €   |  |  |
| TEST HEPATISIS INFECCIOSA LABORATORIO EXTERNO                                 | unidad | 10  | 30,00  | 300,00 €   |  |  |
| TEST MOQUILLO LABORATORIO EXTERNO   | unidad | 10  | 30,00  | 300,00 €   |  |  |
| RASPADO   | unidad | 10  | 10,80  | 108,00 €   |  |  |
| TRIGOCRAMA  | unidad | 10  | 10,80  | 108,00 €   |  |  |
| CITOLOGÍA CUTÁNEA   | unidad | 30  | 15,60  | 468,00 €   |  |  |
| IDENTIFICACIÓN HONGOS FILAMENTOSOS LABORATORIO EXTERNO                        | unidad | 10  | 22,50  | 225,00 €   |  |  |
| TEST ESTIMULACIÓN ACTH  | unidad | 2   | 33,00  | 66,00 €    |  |  |
| MEDICIÓN T4 LABORATORIO EXTERNO   | unidad | 2   | 24,00  | 48,00 €    |  |  |
| MEDICION T4 Y TSH LABORATORIO EXTERNO   | unidad | 30  | 33,00  | 990,00 €   |  |  |
| CURVA GLUCEMIA 12H  | unidad | 30  | 41,40  | 1.242,00 € |  |  |
| CURVA GLUCEMIA 24H  | unidad | 30  | 52,80  | 1.584,00 € |  |  |
| HOSPITALIZACIÓN POR DÍA (EL PRIMER Y EL SEGUNDO DÍA)                          | unidad | 200 | 30,00  | 6.000,00 € |  |  |
| HOSPITALIZACIÓN POR DÍA (A PARTIR DEL TERCER DÍA)                             | unidad | 200 | 23,30  | 4.660,50 € |  |  |
| CONSULTA DE ESPECIALIDAD  | unidad | 50  | 34,80  | 1.740,00 € |  |  |
| CONSULTA  | unidad | 30  | 23,40  | 702,00 €   |  |  |
| CONSULTA DE URGENCIA  | unidad | 30  | 38,40  | 1.152,00 € |  |  |
| NUTRICIÓN PARENTERAL  | unidad | 2   | 34,50  | 69,00 €    |  |  |
| OXIGENOTERAPIA/ DÍA   | unidad | 30  | 12,60  | 378,00 €   |  |  |
| TRANQUILIZACIÓN <10 KILOS   | unidad | 30  | 19,20  | 576,00 €   |  |  |
| TRANQUILIZACIÓN >10 KILOS   | unidad | 30  | 25,20  | 756,00 €   |  |  |
| TRANSFUSION SANGUINEA (CON SANGRE NO PROCEDENTE DEL HCV)                      | unidad | 30  | 60,00  | 1.800,00 € |  |  |
| TRANSFUSION SANGUINEA CON CONCENTRADO ERITROCITOS 1 UD (INCLUYE SANGRE HCV)   | unidad | 2   | 120,00 | 240,00 €   |  |  |
| TRANSFUSION SANGUINEA CON CONCENTRADO ERITROCITOS 1/2 UD (INCLUYE SANGRE HCV) | unidad | 2   | 105,00 | 210,00 €   |  |  |
| TRANSFUSION SANGUINEA CON PLASMA FRESCO CONGELADO 1 UD (INCLUYE SANGRE HCV)   | unidad | 2   | 120,00 | 240,00 €   |  |  |
| TRANSFUSION SANGUINEA CON PLASMA FRESCO CONGELADO 1/2 UD (INCLUYE SANGRE HCV) | unidad | 2   | 105,00 | 210,00 €   |  |  |
| ANESTESIA SEVOFLUORANO (1 HORA)   | unidad | 100 | 55,80  | 5.580,00 € |  |  |
| ANESTESIA SEVOFLUORANO MASCOTA >30 K (1                                       | unidad | 100 | 62,40  | 6.240,00 € |  |  |



|  |        |     |        |            |  |  |
|--|--------|-----|--------|------------|--|--|
| HORA)  |        |     |        |            |  |  |
| ANESTESIA SEVOFLUORANO (HORA O FRACCIÓN ADICIONAL) | unidad | 100 | 36,00  | 3.600,00 € |  |  |
| ANESTESIA INYECTABLE (1 HORA)                      | unidad | 100 | 36,00  | 3.600,00 € |  |  |
| ANESTESIA INYECTABLE (HORA O FRACCIÓN ADICIONAL)   | unidad | 100 | 21,00  | 2.100,00 € |  |  |
| OSTEOSÍNTESIS PLACA I                              | unidad | 10  | 330,00 | 3.300,00 € |  |  |
| OSTEOSÍNTESIS PLACA II                             | unidad | 10  | 390,00 | 3.900,00 € |  |  |
| OSTEOSÍNTESIS PLACA III                            | unidad | 10  | 420,00 | 4.200,00 € |  |  |
| OSTEOSÍNTESIS AGUJAS CRUZADAS                      | unidad | 10  | 216,00 | 2.160,00 € |  |  |
| OSTEOSÍNTESIS FIJADOR EXTERNO I                    | unidad | 10  | 216,00 | 2.160,00 € |  |  |
| OSTEOSÍNTESIS FIJADOR EXTERNO II                   | unidad | 10  | 276,00 | 2.760,00 € |  |  |
| OSTEOSÍNTESIS FIJADOR EXTERNO III                  | unidad | 10  | 312,00 | 3.120,00 € |  |  |
| OSTEOSÍNTESIS CLAVO INTRAMEDULAR I                 | unidad | 10  | 253,20 | 2.532,00 € |  |  |
| OSTEOSÍNTESIS CLAVO INTRAMEDULAR II                | unidad | 10  | 253,20 | 2.532,00 € |  |  |
| OSTEOSÍNTESIS CLAVO INTRAMEDULAR III               | unidad | 10  | 305,40 | 3.054,00 € |  |  |
| LUXACIÓN DE RÓTULA I                               | unidad | 10  | 234,00 | 2.340,00 € |  |  |
| LUXACIÓN DE RÓTULA II                              | unidad | 10  | 270,00 | 2.700,00 € |  |  |
| LUXACIÓN DE CADERA                                 | unidad | 10  | 270,00 | 2.700,00 € |  |  |
| LIGAMENTO CRUZADO ANTERIOR TTA I                   | unidad | 10  | 460,80 | 4.608,00 € |  |  |
| LIGAMENTO CRUZADO ANTERIOR TTA II                  | unidad | 10  | 521,40 | 5.214,00 € |  |  |
| TPLO   | unidad | 10  | 438,00 | 4.380,00 € |  |  |
| EXERESIS CABEZA DEL FÉMUR                          | unidad | 10  | 253,20 | 2.532,00 € |  |  |
| EXERESIS DE LA CABEZA FEMORAL II                   | unidad | 10  | 280,20 | 2.802,00 € |  |  |
| AMPUTACION EXTREMIDAD I                            | unidad | 10  | 240,00 | 2.400,00 € |  |  |
| AMPUTACION EXTREMIDAD II                           | unidad | 10  | 280,20 | 2.802,00 € |  |  |
| CERCLAJE MANDIBULAR I                              | unidad | 10  | 135,00 | 1.350,00 € |  |  |
| CERCLAJE MANDIBULAR II                             | unidad | 10  | 253,20 | 2.532,00 € |  |  |
| ENUCLEACIÓN  | unidad | 10  | 183,60 | 1.836,00 € |  |  |
| COLGAJO CONJUNTIVAL I                              | unidad | 10  | 235,80 | 2.358,00 € |  |  |
| COLGAJO CONJUNTIVAL II                             | unidad | 10  | 275,40 | 2.754,00 € |  |  |
| COLGAJO DE LA MEMBRANA NICTITANTE                  | unidad | 10  | 157,80 | 1.578,00 € |  |  |
| ENTROPIÓN O ECTROPIÓN UNILATERAL                   | unidad | 10  | 130,80 | 1.308,00 € |  |  |
| ENTROPIÓN O ECTROPIÓN BILATERAL                    | unidad | 10  | 170,40 | 1.704,00 € |  |  |
| REDUCCIÓN GLÁNDULA TERCER PÁRPADO UNILATERAL       | unidad | 10  | 170,40 | 1.704,00 € |  |  |
| REDUCCIÓN GLÁNDULA TERCER PÁRPADO BILATERAL        | unidad | 10  | 301,20 | 3.012,00 € |  |  |
| PLASTIA PALPEBRAL I                                | unidad | 10  | 72,00  | 720,00 €   |  |  |
| PLASTIA PALPEBRAL II                               | unidad | 10  | 78,00  | 780,00 €   |  |  |
| PLASTIA PALPEBRAL III                              | unidad | 10  | 84,00  | 840,00 €   |  |  |
| SUTURA PALPEBRAL SIMPLE                            | unidad | 10  | 72,00  | 720,00 €   |  |  |
| QUISTE DERMOIDE UNILATERAL I                       | unidad | 2   | 105,00 | 210,00 €   |  |  |



|  |        |     |        |             |  |  |
|--|--------|-----|--------|-------------|--|--|
| QUISTE DERMOIDE UNILATERAL II                                | unidad | 2   | 156,00 | 312,00 €    |  |  |
| QUISTE DERMOIDE UNILATERAL III                               | unidad | 2   | 202,80 | 405,60 €    |  |  |
| QUISTE DERMOIDE BILATERAL I                                  | unidad | 2   | 198,60 | 397,20 €    |  |  |
| QUISTE DERMOIDE BILATERAL II                                 | unidad | 2   | 280,80 | 561,60 €    |  |  |
| QUISTE DERMOIDE BILATERAL III                                | unidad | 2   | 402,60 | 805,20 €    |  |  |
| REDUCCIÓN PROLAPSO GLOBO OCULAR                              | unidad | 10  | 196,80 | 1.968,00 €  |  |  |
| OVARIOHISTERECTOMÍA PERRA                                    | unidad | 200 | 87,00  | 17.400,00 € |  |  |
| OVARIOHISTERECTOMÍA GATA                                     | unidad | 200 | 65,00  | 13.000,00 € |  |  |
| CASTRACIÓN PERRO   | unidad | 200 | 50,00  | 10.000,00 € |  |  |
| CASTRACIÓN GATO  | unidad | 200 | 25,00  | 5.000,00 €  |  |  |
| CESAREA PERRA GRANDE   | unidad | 2   | 255,00 | 510,00 €    |  |  |
| CESAREA PERRA MEDIANA  | unidad | 2   | 216,00 | 432,00 €    |  |  |
| CESAREA PERRA PEQUEÑA  | unidad | 2   | 180,00 | 360,00 €    |  |  |
| CESAREA GATA   | unidad | 30  | 144,00 | 4.320,00 €  |  |  |
| PIÓMETRA PERRA GRANDE  | unidad | 30  | 303,00 | 9.090,00 €  |  |  |
| PIÓMETRA PERRA MEDIANA                                       | unidad | 30  | 227,40 | 6.822,00 €  |  |  |
| PIÓMETRA PERRA PEQUEÑA                                       | unidad | 30  | 180,00 | 5.400,00 €  |  |  |
| PIÓMETRA GATA  | unidad | 30  | 121,20 | 3.636,00 €  |  |  |
| PROLAPSO VAGINAL PERRA PEQ                                   | unidad | 10  | 121,20 | 1.212,00 €  |  |  |
| PROLAPSO VAGINAL PERRA MED                                   | unidad | 10  | 136,20 | 1.362,00 €  |  |  |
| PROLAPSO VAGINAL PERRA GRANDE                                | unidad | 10  | 180,00 | 1.800,00 €  |  |  |
| EXTRACCIÓN CUERPO EXTRAÑO CON ENDOSCOPIA (INCLUYE ANESTESIA) | unidad | 10  | 170,40 | 1.704,00 €  |  |  |
| VÓLVULO TORSIÓN  | unidad | 10  | 363,60 | 3.636,00 €  |  |  |
| PROLAPSO RECTAL (CON ENTEROPEXIA)                            | unidad | 10  | 227,40 | 2.274,00 €  |  |  |
| PROLAPSO RECTAL (SIN ENTEROPEXIA)                            | unidad | 10  | 153,00 | 1.530,00 €  |  |  |
| ENTEROTOMIA  | unidad | 30  | 242,40 | 7.272,00 €  |  |  |
| LAPAROTOMIA EXPLORATORIA                                     | unidad | 30  | 181,80 | 5.454,00 €  |  |  |
| HERNIA DIAGFRAGMÁTICA  | unidad | 30  | 278,40 | 8.352,00 €  |  |  |
| GASTROTOMÍA  | unidad | 30  | 242,40 | 7.272,00 €  |  |  |
| SACULECTOMÍA   | unidad | 10  | 151,80 | 1.518,00 €  |  |  |
| ESPLENECTOMÍA  | unidad | 10  | 242,40 | 2.424,00 €  |  |  |
| CISTOTOMÍA   | unidad | 10  | 212,40 | 2.124,00 €  |  |  |
| URETOSTOMIA FELINA   | unidad | 10  | 242,40 | 2.424,00 €  |  |  |
| URETOSTOMIA CANINA   | unidad | 10  | 297,00 | 2.970,00 €  |  |  |
| NEFRECTOMIA  | unidad | 10  | 333,60 | 3.336,00 €  |  |  |
| CATETERISMO URETRAL FELINO                                   | unidad | 10  | 78,60  | 786,00 €    |  |  |
| CATETERISMO URETRAL CANINO                                   | unidad | 10  | 78,60  | 786,00 €    |  |  |
| TUMOR ÚNICO LOCALIZADO                                       | unidad | 10  | 103,20 | 1.032,00 €  |  |  |
| TUMOR CADENA MAMARÍA UNILATERAL PERRA PEQUEÑA                | unidad | 10  | 151,80 | 1.518,00 €  |  |  |
| TUMOR CADENA MAMARÍA UNILATERAL PERRA MEDIANA                | unidad | 10  | 166,80 | 1.668,00 €  |  |  |



|  |        |    |        |                     |  |  |
|--|--------|----|--------|---------------------|--|--|
| TUMOR CADENA MAMARÍA UNILATERAL PERRA GRANDE | unidad | 10 | 196,80 | 1.968,00 €          |  |  |
| TUMOR CADENA MAMARÍA UNILATERAL GATA         | unidad | 10 | 151,80 | 1.518,00 €          |  |  |
| TUMOR CADENA MAMARÍA BILATERAL PERRA PEQUEÑA | unidad | 10 | 212,40 | 2.124,00 €          |  |  |
| TUMOR CADENA MAMARÍA BILATERAL PERRA MEDIANA | unidad | 10 | 242,40 | 2.424,00 €          |  |  |
| TUMOR CADENA MAMARÍA BILATERAL PERRA GRANDE  | unidad | 10 | 303,00 | 3.030,00 €          |  |  |
| TUMOR CADENA MAMARÍA BILATERAL GATA          | unidad | 10 | 165,00 | 1.650,00 €          |  |  |
| HERNIA ING UNILAT.CACHORRO                   | unidad | 10 | 67,20  | 672,00 €            |  |  |
| HERNIA ING.BILAT.CACHORRO                    | unidad | 10 | 73,20  | 732,00 €            |  |  |
| HERNIA ING.BILATERAL .ADULTO                 | unidad | 10 | 187,80 | 1.878,00 €          |  |  |
| HERNIA ING.UNILAT .ADULTO                    | unidad | 10 | 163,80 | 1.638,00 €          |  |  |
| HERNIA PERIN.UNILATERAL                      | unidad | 10 | 212,40 | 2.124,00 €          |  |  |
| HERNIA PERINEAL BILATERAL                    | unidad | 10 | 242,40 | 2.424,00 €          |  |  |
| HERNIA UMBILICAL ADULTO                      | unidad | 10 | 121,20 | 1.212,00 €          |  |  |
| HERNIA UMBILICAL CACHORRO                    | unidad | 10 | 79,20  | 792,00 €            |  |  |
| OTOHEMATOMA                                  | unidad | 10 | 151,8  | 1.518,00 €          |  |  |
| Z.E.P.P. UNILATERAL                          | unidad | 10 | 174    | 1.740,00 €          |  |  |
| Z.E.P.P. BILATERAL                           | unidad | 10 | 216    | 2.160,00 €          |  |  |
| ABLACIÓN TOTAL                               | unidad | 10 | 242,4  | 2.424,00 €          |  |  |
| AMPUTACIÓN FALANGES/DEDOS II                 | unidad | 10 | 64,2   | 642,00 €            |  |  |
| AMPUTACIÓN FALANGES/DEDOS III                | unidad | 10 | 79,2   | 792,00 €            |  |  |
| FISTULA INTERDIGITAL                         | unidad | 10 | 151,8  | 1.518,00 €          |  |  |
| BURSITIS I                                   | unidad | 10 | 91,2   | 912,00 €            |  |  |
| BURSITIS II                                  | unidad | 10 | 151,8  | 1.518,00 €          |  |  |
| BURSITIS III                                 | unidad | 10 | 181,8  | 1.818,00 €          |  |  |
| SUTURA HERIDAS I                             | unidad | 10 | 60,6   | 606,00 €            |  |  |
| SUTURA HERIDAS II                            | unidad | 10 | 121,2  | 1.212,00 €          |  |  |
| SUTURA HERIDAS III                           | unidad | 10 | 181,8  | 1.818,00 €          |  |  |
| <b>TOTAL</b>                                 |        |    |        | <b>345.448,75 €</b> |  |  |

**Método de cálculo valor estimado del contrato (art. 101.5 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre):**

El método de cálculo aplicado para calcular el valor estimado se ha obtenido en base a los precios de mercado.

**Determinación de los costes directos e indirectos:**

En el concepto de valor estimado del contrato, se consideran incluidos los costes directos (ejecución material), e indirectos (gastos generales de estructura y beneficio industrial), que la empresa



adjudicataria necesite para la realización del contrato de servicio propiamente dicho, y de acuerdo a las condiciones establecidas en los Pliegos.

Dichos costes dependen de la actividad general de la empresa por lo que no es posible prever un importe concreto. No obstante, y de acuerdo a la **RECOMENDACIÓN 1/2021 DE 28 DE OCTUBRE, SOBRE GASTOS GENERALES Y BENEFICIO INDUSTRIAL EN LOS CONTRATOS DEL SECTOR PÚBLICO CANARIO**, publicado por la Junta Consultiva de Canarias, se estiman, a priori, los siguientes porcentajes e importes:

|                                |                    |
|--------------------------------|--------------------|
| Gastos generales (17%)         | 47.744,95 €        |
| Beneficio industrial (6%)      | 16.851,16 €        |
| <b>Costes indirectos (23%)</b> | <b>64.596,11 €</b> |

|                                    |                     |
|------------------------------------|---------------------|
| Costes directos                    | 280.852,64 €        |
| Costes indirectos (23%)            | 64.596,11 €         |
| <b>Valor estimado del contrato</b> | <b>345.448,75 €</b> |
| I.G.I.C. (3%)                      | 10.363,46 €         |
| <b>Presupuesto base licitación</b> | <b>355.812,21 €</b> |

**Plazo de ejecución:** 24 meses, desde la formalización del contrato.

**Indicar si es un servicio del Anexo IV de la LCSP:** No

**Indicar si es un servicio del Anexo VI de la LCSP:** No

**Indicar si es un servicio de carácter intelectual (Disposición Adicional 41 LCSP):** No

**Procedimiento:** Abierto, sujeto regulación armonizada.

### **Solvencias**

#### **Solvencia técnica o profesional:**

La solvencia técnica o profesional deberá acreditarse por alguno de los medios siguientes:

- Una relación de los principales servicios o trabajos realizados de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato en el curso de, como máximo los tres últimos años, en la que se indique el importe, la fecha y el destinatario, público o privado de los mismos.
- Indicación del personal técnico o unidades técnicas, integradas o no en la empresa, participantes en el contrato, especialmente aquellos encargos del control de calidad.
- Descripción de las instalaciones técnicas, de las medidas empleadas por el empresario para garantizar la calidad y de los medios de estudio e investigación de la empresa.

Cuando el contratista sea una empresa de nueva creación, entendiéndose por tal aquella que tenga una antigüedad inferior a cinco años, su solvencia técnica se acreditará por el medio referido en la letra b) o c) anterior, sin que en ningún caso se aplicable lo establecido en la letra a), relativo a la ejecución de un número determinado de servicios



### **Solvencia económica y financiera:**

La solvencia económica y financiera del empresario deberá acreditarse por uno o varios de los medios siguientes:

- a) Mediante el volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el anuncio de licitación o en la invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido reglamentariamente.
- b) En los casos en los que resulte apropiado, justificante de la existencia de un seguro de responsabilidad civil por riesgos profesionales por importe igual o superior al exigido en el anuncio de licitación o en la invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido reglamentariamente.

La acreditación documental de la suficiencia de la solvencia económica y financiera del empresario se efectuará mediante la aportación de los certificados y documentos que para cada caso se determinen reglamentariamente, de entre los siguientes: certificación bancaria, póliza o certificado de seguro por riesgos profesionales, cuentas anuales y declaración del empresario indicando el volumen de negocios global de la empresa. En todo caso, la inscripción en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del Sector Público acreditará frente a todos los órganos de contratación del sector público, a tenor de lo en él reflejado y salvo prueba en contrario, las condiciones de solvencia económica y financiera del empresario.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 86.1 de la LCSP, cuando por una razón válida, el operador económico no esté en condiciones de presentar las referencias solicitadas por el órgano de contratación, se le autorizará a acreditar su solvencia económica y financiera por medio de cualquier otro documento que el poder adjudicador considere apropiado.

### **Criterios de adjudicación, su ponderación y justificación:**

En base al artículo 145.3 f) de la LCSP no procede la aplicación de más de un criterio de adjudicación debido a que el servicio a ofrecer está perfectamente definido, no es posible variar los plazos de entrega ni introducir modificaciones de ninguna clase en el contrato, siendo por consiguiente el precio el único factor determinante de la adjudicación.

Los criterios que han de servir de base para la adjudicación son los que se presentan a continuación, sobre un total de 100 puntos:

#### **1. Criterio económico:**

##### **A. Mejora en la oferta económica: (máximo 100 puntos sobre 100)**

- Las ofertas sin baja se valorarán con CERO (0) puntos.

- La mayor baja se valorará con CIEN (100) puntos.
- Para el resto de las bajas se interpolará linealmente entre estos valores.

Las ofertas económicas serán valoradas conforme a la siguiente fórmula:

$$P = \frac{100 \times (Bo - B)}{(Bo - Bmax)}$$

Siendo:

P: Puntuación correspondiente a la baja ofertada.

Bo: Oferta sin baja (valor estimado del contrato).

B: Presupuesto ofertado.

Bmax: Oferta correspondiente a la mayor baja.

Se deberá respetar el precio máximo de cada servicio, si se supera no se valorará la oferta.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 147.2 de la Ley de Contratos del Sector Público, el empate entre varias ofertas tras la aplicación de los criterios de adjudicación del contrato se resolverá mediante la aplicación por orden de los siguientes criterios sociales, referidos al momento de finalizar el plazo de presentación de ofertas:

- a) Mayor porcentaje de trabajadores con discapacidad o en situación de exclusión social en la plantilla de cada una de las empresas, primando en caso de igualdad, el mayor número de trabajadores fijos con discapacidad en plantilla, o el mayor número de personas trabajadoras en inclusión en la plantilla.
- b) Menor porcentaje de contratos temporales en la plantilla de cada una de las empresas.
- c) Mayor porcentaje de mujeres empleadas en la plantilla de cada una de las empresas.
- d) El sorteo, en caso de que la aplicación de los anteriores criterios no hubiera dado lugar a desempate.

Si algún licitador no aporta la documentación exigida relativa a alguno de los criterios, o la misma no contiene todos los requisitos exigidos, la proposición de dicho licitador no será valorada respecto a tal criterio.

**Pliego de Condiciones Técnicas:** Se adjunta.

**Informe de insuficiencia de medios:** se adjunta

**Código CPV del Reglamento Europeo por el que se aprueba el vocabulario común de contratos:**



85200000-1 Servicios de veterinaria

**Clasificación:** No procede

**Ofertas anormalmente bajas:**

Se considerarán, en principio, anormalmente bajas las ofertas que se encuentren en los siguientes supuestos:

- Un licitador: Se considerará, en principio, anormalmente baja la oferta que sea inferior al valor estimado del contrato en más de un 25%.
- Dos licitadores: Se considerará, en principio, anormalmente baja la oferta que sea inferior en más de un 20% a la otra oferta.
- Tres o más licitadores: Se considerará, en principio, anormalmente baja la oferta que sea inferior en más de un 10% a la media aritmética de las ofertas presentadas.

**Garantía:** No

**La decisión de no dividir el objeto del contrato en lotes:**

El objeto del contrato constituye un bloque compacto de prestación de servicio, con continuidad en el tiempo, homogéneo en sus características y prestaciones, y con una evidente ventaja en la integridad en el equipo humano que realizará los trabajos, lo que imposibilita una división del servicio licitado en lotes.

**Subcontratación:** Se permite la subcontratación según lo establecido en el artículo 215 de la LCSP.

**En cuanto a la normativa en materia de Protección de Datos,** en el desarrollo del contrato no se van a tratar datos de carácter personal debido a las características propias del encargo.

**La necesidad de iniciarse el correspondiente expediente de contratación se basa en los siguientes extremos:**

Gesplan, S.A., tiene encomendada la gestión y explotación de diferentes centros de protección animal en la isla de Gran Canaria, dado que estos centros no disponen de los medios clínicos, veterinarios y de equipamiento necesarios para dar solución a la amplia casuística de patologías de los diversos animales alojados en esos centros, resulta necesario contratar un servicio veterinario externo que pueda cubrir estas necesidades.

Gesplan no dispone de los medios necesarios, en consecuencia con lo anteriormente expuesto se entiende plenamente justificada la necesidad de contratación del servicio con el proveedor seleccionado.

Las Palmas de Gran Canaria, a fecha de la firma electrónica





## INFORME DE INSUFICIENCIA DE MEDIOS

Se redacta el presente informe de insuficiencia de medios con el fin de justificar la necesidad del contrato. Según se establece en el artículo 30.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, cuando la Administración carezca de medios suficientes, previa la debida justificación en el expediente, se podrá contratar de conformidad con lo establecido en el Capítulo V del Título II del Libro II de dicha Ley.

El artículo 116 exige que se incluya en la preparación del expediente para la adjudicación de los contratos de servicios el informe de insuficiencia de medios que deberá ser objeto de publicidad en el perfil de contratante a tenor del artículo 63.3 LCSP.

Don **Alejandro Suárez Pérez**, Director de Bienestar Animal, en cumplimiento de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del sector público **SOLICITA** la iniciación de un expediente de contratación para la realización del servicio, cuyos datos se detallan a continuación:

### INFORMA:

**Código de Proyecto:** no aplica

**Administración de la que proviene el encargo:** no aplica

**Encomienda origen de la actuación:** no aplica

**Tipo de Contrato:** Servicio

**Procedimiento:** Procedimiento abierto

**Objeto del Contrato:** Servicio de diagnóstico, cirugía y hospitalización para los animales domésticos atendidos en Centros de Protección Animales gestionados por la empresa Gesplan en la isla de Gran Canaria.

### **Presupuesto:**

1. El **presupuesto base de licitación:** por un importe máximo de **355.812,21 €** incluido el I.G.I.C.
2. El **valor estimado del contrato:** por un importe máximo de **345.448,75 €** sin I.G.I.C.



| Servicios veterinarios en Gran Canaria    |        |                             |                              |                          |                                |                            |
|---|--------|-----------------------------|------------------------------|--------------------------|--------------------------------|----------------------------|
| Descripción de los productos              | Unidad | Estimación consumo 24 meses | Precio máximo por unidad (B) | Total gasto máximo (AXB) | Precio ofertado por unidad (C) | Total gasto ofertado (AXC) |
| ESTUDIO RADIOLÓGICO (DOS RADIOGRAFÍAS)    | unidad | 50                          | 35,40                        | 1.770,00 €               |                                |                            |
| RADIOGRAFÍA SUCESIVA                      | unidad | 50                          | 15,00                        | 750,00 €                 |                                |                            |
| ECOGRAFÍA DE ABDOMEN                      | unidad | 30                          | 34,20                        | 1.026,00 €               |                                |                            |
| ELECTROCARDIOGRAMA                        | unidad | 2                           | 27,00                        | 54,00 €                  |                                |                            |
| ECOCARDIOGRAFIA- FOCUS (SIN INFORME)      | unidad | 2                           | 24,00                        | 48,00 €                  |                                |                            |
| ECOCARDIOGRAFIA (INFORME)                 | unidad | 2                           | 54,00                        | 108,00 €                 |                                |                            |
| ENDOSCOPIA DIAGNÓSTICA                    | unidad | 20                          | 151,80                       | 3.036,00 €               |                                |                            |
| TAC 1 REGIÓN CON CONTRASTE E INFORME      | unidad | 10                          | 168,00                       | 1.680,00 €               |                                |                            |
| TAC 2 REGIÓN CON CONTRASTE E INFORME      | unidad | 10                          | 210,00                       | 2.100,00 €               |                                |                            |
| TAC 3 REGIONES CON CONTRASTE E INFORME    | unidad | 10                          | 234,00                       | 2.340,00 €               |                                |                            |
| HEMOGRAMA                                 | unidad | 100                         | 19,20                        | 1.920,00 €               |                                |                            |
| PREANESTÉSICO                             | unidad | 30                          | 71,25                        | 2.137,50 €               |                                |                            |
| PARAMETRO BIOQUÍMICO                      | unidad | 60                          | 5,40                         | 324,00 €                 |                                |                            |
| ELECTROLITOS                              | unidad | 30                          | 7,80                         | 234,00 €                 |                                |                            |
| HEMOGRAMA+ PANEL 10                       | unidad | 30                          | 32,40                        | 972,00 €                 |                                |                            |
| HEMOGRAMA+PANEL 15                        | unidad | 30                          | 41,40                        | 1.242,00 €               |                                |                            |
| PANEL 10                                  | unidad | 30                          | 17,40                        | 522,00 €                 |                                |                            |
| PANEL 15                                  | unidad | 30                          | 27,00                        | 810,00 €                 |                                |                            |
| URIANÁLISIS                               | unidad | 30                          | 16,20                        | 486,00 €                 |                                |                            |
| ANÁLISIS SIAP (ANATOMÍA PAT.)             | unidad | 30                          | 15,00                        | 450,00 €                 |                                |                            |
| CULTIVO Y ANTIBIOGRAMA (LAB. INFECCIOSAS) | unidad | 30                          | 33,00                        | 990,00 €                 |                                |                            |

Código de Verificación: https://gesplan.es/verificacion/ Documentado electrónicamente desde la plataforma esPublico









|  |        |     |        |            |  |  |
|--|--------|-----|--------|------------|--|--|
| ANESTESIA INYECTABLE (1 HORA)                    | unidad | 100 | 36,00  | 3.600,00 € |  |  |
| ANESTESIA INYECTABLE (HORA O FRACCIÓN ADICIONAL) | unidad | 100 | 21,00  | 2.100,00 € |  |  |
| OSTEOSÍNTESIS PLACA I                            | unidad | 10  | 330,00 | 3.300,00 € |  |  |
| OSTEOSÍNTESIS PLACA II                           | unidad | 10  | 390,00 | 3.900,00 € |  |  |
| OSTEOSÍNTESIS PLACA III                          | unidad | 10  | 420,00 | 4.200,00 € |  |  |
| OSTEOSÍNTESIS AGUJAS CRUZADAS                    | unidad | 10  | 216,00 | 2.160,00 € |  |  |
| OSTEOSÍNTESIS FIJADOR EXTERNO I                  | unidad | 10  | 216,00 | 2.160,00 € |  |  |
| OSTEOSÍNTESIS FIJADOR EXTERNO II                 | unidad | 10  | 276,00 | 2.760,00 € |  |  |
| OSTEOSÍNTESIS FIJADOR EXTERNO III                | unidad | 10  | 312,00 | 3.120,00 € |  |  |
| OSTEOSÍNTESIS CLAVO INTRAMEDULAR I               | unidad | 10  | 253,20 | 2.532,00 € |  |  |
| OSTEOSÍNTESIS CLAVO INTRAMEDULAR II              | unidad | 10  | 253,20 | 2.532,00 € |  |  |
| OSTEOSÍNTESIS CLAVO INTRAMEDULAR III             | unidad | 10  | 305,40 | 3.054,00 € |  |  |
| LUXACIÓN DE RÓTULA I                             | unidad | 10  | 234,00 | 2.340,00 € |  |  |
| LUXACIÓN DE RÓTULA II                            | unidad | 10  | 270,00 | 2.700,00 € |  |  |
| LUXACIÓN DE CADERA                               | unidad | 10  | 270,00 | 2.700,00 € |  |  |
| LIGAMENTO CRUZADO ANTERIOR TTA I                 | unidad | 10  | 460,80 | 4.608,00 € |  |  |
| LIGAMENTO CRUZADO ANTERIOR TTA II                | unidad | 10  | 521,40 | 5.214,00 € |  |  |
| TPLO   | unidad | 10  | 438,00 | 4.380,00 € |  |  |
| EXERESIS CABEZA DEL FÉMUR                        | unidad | 10  | 253,20 | 2.532,00 € |  |  |
| EXERESIS DE LA CABEZA FEMORAL II                 | unidad | 10  | 280,20 | 2.802,00 € |  |  |
| AMPUTACION EXTREMIDAD I                          | unidad | 10  | 240,00 | 2.400,00 € |  |  |
| AMPUTACION EXTREMIDAD II                         | unidad | 10  | 280,20 | 2.802,00 € |  |  |
| CERCLAJE MANDIBULAR I                            | unidad | 10  | 135,00 | 1.350,00 € |  |  |
| CERCLAJE MANDIBULAR II                           | unidad | 10  | 253,20 | 2.532,00 € |  |  |
| ENUCLEACIÓN                                      | unidad | 10  | 183,60 | 1.836,00 € |  |  |
| COLGAJO CONJUNTIVAL I                            | unidad | 10  | 235,80 | 2.358,00 € |  |  |



Cód. Verificación: 43853207AV000557210003  
 Verificación: <https://gesplan.sedelectronica.es/>  
 Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico

|  |        |     |        |             |  |  |
|--|--------|-----|--------|-------------|--|--|
| COLGAJO CONJUNTIVAL II                       | unidad | 10  | 275,40 | 2.754,00 €  |  |  |
| COLGAJO DE LA MEMBRANA NICTITANTE            | unidad | 10  | 157,80 | 1.578,00 €  |  |  |
| ENTROPION O ECTROPION UNILATERAL             | unidad | 10  | 130,80 | 1.308,00 €  |  |  |
| ENTROPION O ECTROPION BILATERAL              | unidad | 10  | 170,40 | 1.704,00 €  |  |  |
| REDUCCIÓN GLANDULA TERCER PÁRPADO UNILATERAL | unidad | 10  | 170,40 | 1.704,00 €  |  |  |
| REDUCCIÓN GLANDULA TERCER PÁRPADO BILATERAL  | unidad | 10  | 301,20 | 3.012,00 €  |  |  |
| PLASTIA PALPEBRAL I                          | unidad | 10  | 72,00  | 720,00 €    |  |  |
| PLASTIA PALPEBRAL II                         | unidad | 10  | 78,00  | 780,00 €    |  |  |
| PLASTIA PALPEBRAL III                        | unidad | 10  | 84,00  | 840,00 €    |  |  |
| SUTURA PALPEBRAL SIMPLE                      | unidad | 10  | 72,00  | 720,00 €    |  |  |
| QUISTE DERMOIDE UNILATERAL I                 | unidad | 2   | 105,00 | 210,00 €    |  |  |
| QUISTE DERMOIDE UNILATERAL II                | unidad | 2   | 156,00 | 312,00 €    |  |  |
| QUISTE DERMOIDE UNILATERAL III               | unidad | 2   | 202,80 | 405,60 €    |  |  |
| QUISTE DERMOIDE BILATERAL I                  | unidad | 2   | 198,60 | 397,20 €    |  |  |
| QUISTE DERMOIDE BILATERAL II                 | unidad | 2   | 280,80 | 561,60 €    |  |  |
| QUISTE DERMOIDE BILATERAL III                | unidad | 2   | 402,60 | 805,20 €    |  |  |
| REDUCCIÓN PROLAPSO GLOBO OCULAR              | unidad | 10  | 196,80 | 1.968,00 €  |  |  |
| OVARIOHISTERECTOMÍA PERRA                    | unidad | 200 | 87,00  | 17.400,00 € |  |  |
| OVARIOHISTERECTOMÍA GATA                     | unidad | 200 | 65,00  | 13.000,00 € |  |  |
| CASTRACIÓN PERRO                             | unidad | 200 | 50,00  | 10.000,00 € |  |  |
| CASTRACIÓN GATO                              | unidad | 200 | 25,00  | 5.000,00 €  |  |  |
| CESAREA PERRA GRANDE                         | unidad | 2   | 255,00 | 510,00 €    |  |  |
| CESAREA PERRA MEDIANA                        | unidad | 2   | 216,00 | 432,00 €    |  |  |
| CESAREA PERRA PEQUEÑA                        | unidad | 2   | 180,00 | 360,00 €    |  |  |
| CESAREA GATA                                 | unidad | 30  | 144,00 | 4.320,00 €  |  |  |
| PIÓMETRA PERRA GRANDE                        | unidad | 30  | 303,00 | 9.090,00 €  |  |  |





|   |        |    |        |            |  |  |
|---|--------|----|--------|------------|--|--|
| TUMOR CADENA MAMARÍA UNILATERAL PERRA MEDIANA | unidad | 10 | 166,80 | 1.668,00 € |  |  |
| TUMOR CADENA MAMARÍA UNILATERAL PERRA GRANDE  | unidad | 10 | 196,80 | 1.968,00 € |  |  |
| TUMOR CADENA MAMARÍA UNILATERAL GATA          | unidad | 10 | 151,80 | 1.518,00 € |  |  |
| TUMOR CADENA MAMARÍA BILATERAL PERRA PEQUEÑA  | unidad | 10 | 212,40 | 2.124,00 € |  |  |
| TUMOR CADENA MAMARÍA BILATERAL PERRA MEDIANA  | unidad | 10 | 242,40 | 2.424,00 € |  |  |
| TUMOR CADENA MAMARÍA BILATERAL PERRA GRANDE   | unidad | 10 | 303,00 | 3.030,00 € |  |  |
| TUMOR CADENA MAMARÍA BILATERAL GATA           | unidad | 10 | 165,00 | 1.650,00 € |  |  |
| HERNIA ING UNILAT.CACHORRO                    | unidad | 10 | 67,20  | 672,00 €   |  |  |
| HERNIA ING.BILAT.CACHORRO                     | unidad | 10 | 73,20  | 732,00 €   |  |  |
| HERNIA ING.BILATERAL .ADULTO                  | unidad | 10 | 187,80 | 1.878,00 € |  |  |
| HERNIA ING.UNILAT .ADULTO                     | unidad | 10 | 163,80 | 1.638,00 € |  |  |
| HERNIA PERIN.UNILATERAL                       | unidad | 10 | 212,40 | 2.124,00 € |  |  |
| HERNIA PERINEAL BILATERAL                     | unidad | 10 | 242,40 | 2.424,00 € |  |  |
| HERNIA UMBILICAL ADULTO                       | unidad | 10 | 121,20 | 1.212,00 € |  |  |
| HERNIA UMBILICAL CACHORRO                     | unidad | 10 | 79,20  | 792,00 €   |  |  |
| OTOHEMATOMA                                   | unidad | 10 | 151,8  | 1.518,00 € |  |  |
| Z.E.P.P. UNILATERAL                           | unidad | 10 | 174    | 1.740,00 € |  |  |
| Z.E.P.P. BILATERAL                            | unidad | 10 | 216    | 2.160,00 € |  |  |
| ABLACIÓN TOTAL                                | unidad | 10 | 242,4  | 2.424,00 € |  |  |
| AMPUTACIÓN FALANGES/DEDOS II                  | unidad | 10 | 64,2   | 642,00 €   |  |  |
| AMPUTACIÓN FALANGES/DEDOS III                 | unidad | 10 | 79,2   | 792,00 €   |  |  |
| FISTULA INTERDIGITAL                          | unidad | 10 | 151,8  | 1.518,00 € |  |  |
| BURSITIS I                                    | unidad | 10 | 91,2   | 912,00 €   |  |  |
| BURSITIS II                                   | unidad | 10 | 151,8  | 1.518,00 € |  |  |
| BURSITIS III                                  | unidad | 10 | 181,8  | 1.818,00 € |  |  |



|  |        |    |       |                     |  |  |
|--|--------|----|-------|---------------------|--|--|
| SUTURA HERIDAS I                             | unidad | 10 | 60,6  | 606,00 €            |  |  |
| SUTURA HERIDAS II                            | unidad | 10 | 121,2 | 1.212,00 €          |  |  |
| SUTURA HERIDAS III                           | unidad | 10 | 181,8 | 1.818,00 €          |  |  |
| <b>TOTAL</b>                                 |        |    |       | <b>345.448,75 €</b> |  |  |
| IGIC 3%                                      |        |    |       | 10.363,46 €         |  |  |
| <b>Facturación total aproximada 24 meses</b> |        |    |       | <b>355.812,21 €</b> |  |  |
| <b>Observaciones</b>                         |        |    |       |                     |  |  |



Cód. Validación: 4SRN5ZDJZW7MH6X5PZLJDG7D3  
 Verificación: <https://gesplan.sedelectronica.es/>  
 Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 21 de 32

El valor estimado del contrato se ha obtenido en base a los precios de mercado.

**Plazo de ejecución total:** Desde la adjudicación del contrato por un periodo de 24 meses.

**Justificación de la necesidad del contrato:**

La empresa pública Gesplan, S.A., tiene encomendada la gestión y explotación de diferentes centros de protección animal en la isla de Gran Canaria, dado que estos centros no disponen de los medios clínicos, veterinarios y de equipamiento necesarios para dar solución a la amplia casuística de patologías de los diversos animales alojados en esos centros, resulta necesario contratar un servicio veterinario abierto 24 horas externo que pueda cubrir estas necesidades.

Gesplan no dispone de los medios necesarios, en consecuencia con lo anteriormente expuesto se entiende plenamente justificada la necesidad de contratación del servicio con el proveedor seleccionado.

En Las Palmas de Gran Canaria a fecha de la firma electrónica



**PLIEGO DE CONDICIONES TÉCNICAS**

**PROCEDIMIENTO ABIERTO, SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA Y TRAMITACIÓN ORDINARIA PARA LA CONTRATACIÓN DEL “SERVICIO DE DIAGNÓSTICO, CIRUGÍA Y HOSPITALIZACIÓN PARA LOS ANIMALES DOMÉSTICOS ATENDIDOS EN CENTROS DE PROTECCIÓN ANIMAL GESTIONADOS POR GESPLAN EN LA ISLA DE GRAN CANARIA.**



## **1.- OBJETO DEL CONTRATO.**

Gesplan, S.A., tiene encomendada la gestión y explotación de diferentes centros de protección animal en la isla de Gran Canaria, dado que estos centros no disponen de los medios clínicos, veterinarios y de equipamiento necesarios para dar solución a la amplia casuística de patologías de los diversos animales alojados en esos centros, resulta necesario contratar un servicio veterinario externo que pueda cubrir estas necesidades.

## **2- DEFINICIÓN TÉCNICA.**

Las empresas que opten a resultar adjudicatarias deberán realizar su oferta económica de del coste de cada uno de las pruebas y acciones quirúrgicas de manera individual.

En este sentido, la empresa adjudicataria debe cumplir las siguientes especificaciones:

- Estar inscrito en el Registro de Centros Veterinarios del Ilustre Colegio Oficial de Veterinarios de Las Palmas como Hospital Veterinario según Reglamento para el ejercicio profesional en Clínica de Animales de Compañía.
- Disponer en el momento de la adjudicación de un servicio veterinarios 24 horas durante de lunes a domingo todos los días del año y entregar los historiales clínicos de cada animal atendido en el centro veterinario posteriormente.
- El adjudicatario tendrá los útiles, equipamientos, productos farmacéuticos, material fungible, material y utensilios clínicos/ quirúrgicos necesarios para las actuaciones previstas en el contrato vigilando el buen estado de los mismos, previsión y control.
- En el caso de las esterilizaciones programadas, serán los propietarios de los animales los que llamen a la empresa adjudicataria para solicitar cita en el centro veterinario.
- El adjudicatario entregará el vestuario y equipos de protección del personal afecto a la ejecución de los trabajos, de acuerdo con lo establecido por las normas legales y protocolos específicos de prevención de riesgos laborales químicos, físicos y biológicos. Por otro lado, el adjudicatario vigilará el buen estado de los mismos y procederá a su sustitución en caso de ser necesario.



### 3.- PRESUPUESTO DE LICITACIÓN

El presupuesto de este servicio por un período de **24 meses**, asciende a la cantidad de **345.448,75 €**, que sumando 10.363,46 €, correspondientes al 3% del IGIC, hacen un total de **355.812,21 €**.

A continuación se presenta el detalle del coste por cada uno de los servicios a suministrar:

| Servicios veterinarios en Gran Canaria |        |                             |                              |                          |                                |                          |
|--|--------|-----------------------------|------------------------------|--------------------------|--------------------------------|--------------------------|
| Descripción de los productos           | Unidad | Estimación consumo 24 meses | Precio máximo por unidad (B) | Total gasto máximo (AXB) | Precio ofertado por unidad (C) | Total gasto oferta (AXC) |
| ESTUDIO RADIOLÓGICO (DOS RADIOGRAFÍAS) | unidad | 50                          | 35,40                        | 1.770,00 €               |                                |                          |
| RADIOGRAFÍA SUCESIVA                   | unidad | 50                          | 15,00                        | 750,00 €                 |                                |                          |
| ECOGRAFÍA DE ABDOMEN                   | unidad | 30                          | 34,20                        | 1.026,00 €               |                                |                          |
| ELECTROCARDIOGRAMA                     | unidad | 2                           | 27,00                        | 54,00 €                  |                                |                          |
| ECOCARDIOGRAFIA- FOCUS (SIN INFORME)   | unidad | 2                           | 24,00                        | 48,00 €                  |                                |                          |
| ECOCARDIOGRAFIA (INFORME)              | unidad | 2                           | 54,00                        | 108,00 €                 |                                |                          |
| ENDOSCOPIA DIAGNÓSTICA                 | unidad | 20                          | 151,80                       | 3.036,00 €               |                                |                          |
| TAC 1 REGIÓN CON CONTRASTE E INFORME   | unidad | 10                          | 168,00                       | 1.680,00 €               |                                |                          |
| TAC 2 REGIÓN CON CONTRASTE E INFORME   | unidad | 10                          | 210,00                       | 2.100,00 €               |                                |                          |
| TAC 3 REGIONES CON CONTRASTE E INFORME | unidad | 10                          | 234,00                       | 2.340,00 €               |                                |                          |
| HEMOGRAMA                              | unidad | 100                         | 19,20                        | 1.920,00 €               |                                |                          |
| PREANESTÉSICO                          | unidad | 30                          | 72,50                        | 2.137,50 €               |                                |                          |
| PARAMETRO BIOQUÍMICO                   | unidad | 60                          | 5,40                         | 324,00 €                 |                                |                          |
| ELECTROLITOS                           | unidad | 30                          | 7,80                         | 234,00 €                 |                                |                          |
| HEMOGRAMA+ PANEL 10                    | unidad | 30                          | 32,40                        | 972,00 €                 |                                |                          |



|   |        |    |        |            |  |  |
|---|--------|----|--------|------------|--|--|
| HEMOGRAMA+PANEL 15  | unidad | 30 | 41,40  | 1.242,00 € |  |  |
| PANEL 10  | unidad | 30 | 17,40  | 522,00 €   |  |  |
| PANEL 15  | unidad | 30 | 27,00  | 810,00 €   |  |  |
| URIANÁLISIS   | unidad | 30 | 16,20  | 486,00 €   |  |  |
| ANÁLISIS SIAP (ANATOMÍA PAT.)   | unidad | 30 | 15,00  | 450,00 €   |  |  |
| CULTIVO Y ANTIBIOGRAMA (LAB. INFECCIOSAS)                                 | unidad | 30 | 33,00  | 990,00 €   |  |  |
| ESTUDIO COPROLÓGICO (LAB. PARASITOLOGÍA)                                  | unidad | 30 | 14,25  | 427,50 €   |  |  |
| PARAMETRO COAGULACIÓN- APTT   | unidad | 2  | 11,40  | 22,80 €    |  |  |
| PARAMETRO COAGULACIÓN- PT   | unidad | 2  | 9,60   | 19,20 €    |  |  |
| TEST FILARIA  | unidad | 10 | 24,00  | 240,00 €   |  |  |
| TEST PARVOVIROSIS   | unidad | 10 | 24,00  | 240,00 €   |  |  |
| TEST FELV FIV   | unidad | 10 | 24,00  | 240,00 €   |  |  |
| TOXICOLÓGICO (LABORATORIO EXTERNO   | unidad | 2  | 224,70 | 449,40 €   |  |  |
| LIPASA PANCREÁTICA  | unidad | 10 | 18,60  | 186,00 €   |  |  |
| ACIDOS BILIARES (TEST 1 DETERMINACION)                                    | unidad | 30 | 16,50  | 495,00 €   |  |  |
| LABORATORIO EXTERNO   |        |    |        |            |  |  |
| DOS ACIDOS BILIARES (BASAL+2H) LABORATORIO EXTERNO                        | unidad | 30 | 28,50  | 855,00 €   |  |  |
| UROCULTIVO+ ANTIBIOGRAMA LABORATORIO EXTERNO                              | unidad | 30 | 27,30  | 819,00 €   |  |  |
| DETECCIÓN DE SANGRE EN HECES  | unidad | 30 | 9,60   | 288,00 €   |  |  |
| TEST PARVOVIROSIS + CORONAVIRUS CANINO                                    | unidad | 10 | 24,00  | 240,00 €   |  |  |
| TEST PANLEUCOPENIA  | unidad | 10 | 24,00  | 240,00 €   |  |  |
| TEST HERPESVRUS LABORATORIO EXTERNO                                       | unidad | 10 | 39,45  | 394,50 €   |  |  |
| TEST CALICIVIRUS LABORATORIO EXTERNO                                      | unidad | 10 | 39,45  | 394,50 €   |  |  |
| ANALISIS DE HECES DETECCION DE ANTIGENO (GIARDIA SPP) LABORATORIO EXTERNO | unidad | 10 | 26,63  | 266,25 €   |  |  |
| TEST HEPATISIS INFECCIOSA LABORATORIO EXTERNO                             | unidad | 10 | 30,00  | 300,00 €   |  |  |
| TEST MOQUILLO LABORATORIO EXTERNO   | unidad | 10 | 30,00  | 300,00 €   |  |  |
| RASPADO   | unidad | 10 | 10,80  | 108,00 €   |  |  |
| TRIGOCRAMA  | unidad | 10 | 10,80  | 108,00 €   |  |  |



|   |        |     |        |            |  |  |
|---|--------|-----|--------|------------|--|--|
| CITOLOGÍA CUTÁNEA   | unidad | 30  | 15,60  | 468,00 €   |  |  |
| IDENTIFICACIÓN HONGOS FILAMENTOSOS<br>LABORATORIO EXTERNO                     | unidad | 10  | 22,50  | 225,00 €   |  |  |
| TEST ESTIMULACIÓN ACTH  | unidad | 2   | 33,00  | 66,00 €    |  |  |
| MEDICIÓN T4 LABORATORIO EXTERNO   | unidad | 2   | 24,00  | 48,00 €    |  |  |
| MEDICION T4 Y TSH LABORATORIO EXTERNO   | unidad | 30  | 33,00  | 990,00 €   |  |  |
| CURVA GLUCEMIA 12H  | unidad | 30  | 41,40  | 1.242,00 € |  |  |
| CURVA GLUCEMIA 24H  | unidad | 30  | 52,80  | 1.584,00 € |  |  |
| HOSPITALIZACIÓN POR DÍA (EL PRIMER Y EL SEGUNDO DÍA)                          | unidad | 200 | 30,00  | 6.000,00 € |  |  |
| HOSPITALIZACIÓN POR DÍA (A PARTIR DEL TERCER DÍA)                             | unidad | 200 | 23,30  | 4.660,50 € |  |  |
| CONSULTA DE ESPECIALIDAD  | unidad | 50  | 34,80  | 1.740,00 € |  |  |
| CONSULTA  | unidad | 30  | 23,40  | 702,00 €   |  |  |
| CONSULTA DE URGENCIA  | unidad | 30  | 38,40  | 1.152,00 € |  |  |
| NUTRICIÓN PARENTERAL  | unidad | 2   | 34,50  | 69,00 €    |  |  |
| OXIGENOTERAPIA/ DÍA   | unidad | 30  | 12,60  | 378,00 €   |  |  |
| TRANQUILIZACIÓN <10 KILOS   | unidad | 30  | 19,20  | 576,00 €   |  |  |
| TRANQUILIZACIÓN >10 KILOS   | unidad | 30  | 25,20  | 756,00 €   |  |  |
| TRANSFUSION SANGUINEA (CON SANGRE NO PROCEDENTE DEL HCV)                      | unidad | 30  | 60,00  | 1.800,00 € |  |  |
| TRANSFUSION SANGUINEA CON CONCENTRADO ERITROCITOS 1 UD (INCLUYE SANGRE HCV)   | unidad | 2   | 120,00 | 240,00 €   |  |  |
| TRANSFUSION SANGUINEA CON CONCENTRADO ERITROCITOS 1/2 UD (INCLUYE SANGRE HCV) | unidad | 2   | 105,00 | 210,00 €   |  |  |
| TRANSFUSION SANGUINEA CON PLASMA FRESCO CONGELADO 1 UD (INCLUYE SANGRE HCV)   | unidad | 2   | 120,00 | 240,00 €   |  |  |
| TRANSFUSION SANGUINEA CON PLASMA FRESCO CONGELADO 1/2 UD (INCLUYE SANGRE HCV) | unidad | 2   | 105,00 | 210,00 €   |  |  |
| ANESTESIA SEVOFLUORANO (1 HORA)   | unidad | 100 | 55,80  | 5.580,00 € |  |  |
| ANESTESIA SEVOFLUORANO MASCOTA >30 K (1 HORA)                                 | unidad | 100 | 62,40  | 6.240,00 € |  |  |
| ANESTESIA SEVOFLUORANO (HORA O FRACCIÓN                                       | unidad | 100 | 36,00  | 3.600,00 € |  |  |



|  |        |     |        |            |  |  |
|--|--------|-----|--------|------------|--|--|
| ADICIONAL)                                       |        |     |        |            |  |  |
| ANESTESIA INYECTABLE (1 HORA)                    | unidad | 100 | 36,00  | 3.600,00 € |  |  |
| ANESTESIA INYECTABLE (HORA O FRACCIÓN ADICIONAL) | unidad | 100 | 21,00  | 2.100,00 € |  |  |
| OSTEOSÍNTESIS PLACA I                            | unidad | 10  | 330,00 | 3.300,00 € |  |  |
| OSTEOSÍNTESIS PLACA II                           | unidad | 10  | 390,00 | 3.900,00 € |  |  |
| OSTEOSÍNTESIS PLACA III                          | unidad | 10  | 420,00 | 4.200,00 € |  |  |
| OSTEOSÍNTESIS AGUJAS CRUZADAS                    | unidad | 10  | 216,00 | 2.160,00 € |  |  |
| OSTEOSÍNTESIS FIJADOR EXTERNO I                  | unidad | 10  | 216,00 | 2.160,00 € |  |  |
| OSTEOSÍNTESIS FIJADOR EXTERNO II                 | unidad | 10  | 276,00 | 2.760,00 € |  |  |
| OSTEOSÍNTESIS FIJADOR EXTERNO III                | unidad | 10  | 312,00 | 3.120,00 € |  |  |
| OSTEOSÍNTESIS CLAVO INTRAMEDULAR I               | unidad | 10  | 253,20 | 2.532,00 € |  |  |
| OSTEOSÍNTESIS CLAVO INTRAMEDULAR II              | unidad | 10  | 253,20 | 2.532,00 € |  |  |
| OSTEOSÍNTESIS CLAVO INTRAMEDULAR III             | unidad | 10  | 305,40 | 3.054,00 € |  |  |
| LUXACIÓN DE RÓTULA I                             | unidad | 10  | 234,00 | 2.340,00 € |  |  |
| LUXACIÓN DE RÓTULA II                            | unidad | 10  | 270,00 | 2.700,00 € |  |  |
| LUXACIÓN DE CADERA                               | unidad | 10  | 270,00 | 2.700,00 € |  |  |
| LIGAMENTO CRUZADO ANTERIOR TTA I                 | unidad | 10  | 460,80 | 4.608,00 € |  |  |
| LIGAMENTO CRUZADO ANTERIOR TTA II                | unidad | 10  | 521,40 | 5.214,00 € |  |  |
| TPLO   | unidad | 10  | 438,00 | 4.380,00 € |  |  |
| EXERESIS CABEZA DEL FÉMUR                        | unidad | 10  | 253,20 | 2.532,00 € |  |  |
| EXERESIS DE LA CABEZA FEMORAL II                 | unidad | 10  | 280,20 | 2.802,00 € |  |  |
| AMPUTACION EXTREMIDAD I                          | unidad | 10  | 240,00 | 2.400,00 € |  |  |
| AMPUTACION EXTREMIDAD II                         | unidad | 10  | 280,20 | 2.802,00 € |  |  |
| CERCLAJE MANDIBULAR I                            | unidad | 10  | 135,00 | 1.350,00 € |  |  |
| CERCLAJE MANDIBULAR II                           | unidad | 10  | 253,20 | 2.532,00 € |  |  |
| ENUCLEACIÓN                                      | unidad | 10  | 183,60 | 1.836,00 € |  |  |
| COLGAJO CONJUNTIVAL I                            | unidad | 10  | 235,80 | 2.358,00 € |  |  |
| COLGAJO CONJUNTIVAL II                           | unidad | 10  | 275,40 | 2.754,00 € |  |  |
| COLGAJO DE LA MEMBRANA NICTITANTE                | unidad | 10  | 157,80 | 1.578,00 € |  |  |

Cód. Verifica  
Docum



|  |        |     |        |             |  |  |
|--|--------|-----|--------|-------------|--|--|
| ENTROPION O ECTROPION UNILATERAL             | unidad | 10  | 130,80 | 1.308,00 €  |  |  |
| ENTROPION O ECTROPION BILATERAL              | unidad | 10  | 170,40 | 1.704,00 €  |  |  |
| REDUCCIÓN GLANDULA TERCER PÁRPADO UNILATERAL | unidad | 10  | 170,40 | 1.704,00 €  |  |  |
| REDUCCIÓN GLANDULA TERCER PÁRPADO BILATERAL  | unidad | 10  | 301,20 | 3.012,00 €  |  |  |
| PLASTIA PALPEBRAL I                          | unidad | 10  | 72,00  | 720,00 €    |  |  |
| PLASTIA PALPEBRAL II                         | unidad | 10  | 78,00  | 780,00 €    |  |  |
| PLASTIA PALPEBRAL III                        | unidad | 10  | 84,00  | 840,00 €    |  |  |
| SUTURA PALPEBRAL SIMPLE                      | unidad | 10  | 72,00  | 720,00 €    |  |  |
| QUISTE DERMOIDE UNILATERAL I                 | unidad | 2   | 105,00 | 210,00 €    |  |  |
| QUISTE DERMOIDE UNILATERAL II                | unidad | 2   | 156,00 | 312,00 €    |  |  |
| QUISTE DERMOIDE UNILATERAL III               | unidad | 2   | 202,80 | 405,60 €    |  |  |
| QUISTE DERMOIDE BILATERAL I                  | unidad | 2   | 198,60 | 397,20 €    |  |  |
| QUISTE DERMOIDE BILATERAL II                 | unidad | 2   | 280,80 | 561,60 €    |  |  |
| QUISTE DERMOIDE BILATERAL III                | unidad | 2   | 402,60 | 805,20 €    |  |  |
| REDUCCIÓN PROLAPSO GLOBO OCULAR              | unidad | 10  | 196,80 | 1.968,00 €  |  |  |
| OVARIOHISTERECTOMÍA PERRA                    | unidad | 200 | 87,00  | 17.400,00 € |  |  |
| OVARIOHISTERECTOMÍA GATA                     | unidad | 200 | 65,00  | 13.000,00 € |  |  |
| CASTRACIÓN PERRO                             | unidad | 200 | 50,00  | 10.000,00 € |  |  |
| CASTRACIÓN GATO                              | unidad | 200 | 25,00  | 5.000,00 €  |  |  |
| CESAREA PERRA GRANDE                         | unidad | 2   | 255,00 | 510,00 €    |  |  |
| CESAREA PERRA MEDIANA                        | unidad | 2   | 216,00 | 432,00 €    |  |  |
| CESAREA PERRA PEQUEÑA                        | unidad | 2   | 180,00 | 360,00 €    |  |  |
| CESAREA GATA                                 | unidad | 30  | 144,00 | 4.320,00 €  |  |  |
| PIÓMETRA PERRA GRANDE                        | unidad | 30  | 303,00 | 9.090,00 €  |  |  |
| PIÓMETRA PERRA MEDIANA                       | unidad | 30  | 227,40 | 6.822,00 €  |  |  |
| PIÓMETRA PERRA PEQUEÑA                       | unidad | 30  | 180,00 | 5.400,00 €  |  |  |
| PIÓMETRA GATA                                | unidad | 30  | 121,20 | 3.636,00 €  |  |  |
| PROLAPSO VAGINAL PERRA PEQ                   | unidad | 10  | 121,20 | 1.212,00 €  |  |  |
| PROLAPSO VAGINAL PERRA MED                   | unidad | 10  | 136,20 | 1.362,00 €  |  |  |

Cód. Verific. Decl.



|  |        |    |        |            |  |  |
|--|--------|----|--------|------------|--|--|
| PROLAPSO VAGINAL PERRA GRANDE                                | unidad | 10 | 180,00 | 1.800,00 € |  |  |
| EXTRACCIÓN CUERPO EXTRAÑO CON ENDOSCOPIA (INCLUYE ANESTESIA) | unidad | 10 | 170,40 | 1.704,00 € |  |  |
| VÓLVULO TORSIÓN  | unidad | 10 | 363,60 | 3.636,00 € |  |  |
| PROLAPSO RECTAL (CON ENTEROPEXIA)                            | unidad | 10 | 227,40 | 2.274,00 € |  |  |
| PROLAPSO RECTAL (SIN ENTEROPEXIA)                            | unidad | 10 | 153,00 | 1.530,00 € |  |  |
| ENTEROTOMIA  | unidad | 30 | 242,40 | 7.272,00 € |  |  |
| LAPAROTOMIA EXPLORATORIA                                     | unidad | 30 | 181,80 | 5.454,00 € |  |  |
| HERNIA DIAGFRAGMÁTICA  | unidad | 30 | 278,40 | 8.352,00 € |  |  |
| GASTROTOMÍA  | unidad | 30 | 242,40 | 7.272,00 € |  |  |
| SACULECTOMÍA   | unidad | 10 | 151,80 | 1.518,00 € |  |  |
| ESPLENECTOMÍA  | unidad | 10 | 242,40 | 2.424,00 € |  |  |
| CISTOTOMÍA   | unidad | 10 | 212,40 | 2.124,00 € |  |  |
| URETOSTOMIA FELINA   | unidad | 10 | 242,40 | 2.424,00 € |  |  |
| URETOSTOMIA CANINA   | unidad | 10 | 297,00 | 2.970,00 € |  |  |
| NEFRECTOMIA  | unidad | 10 | 333,60 | 3.336,00 € |  |  |
| CATETERISMO URETRAL FELINO                                   | unidad | 10 | 78,60  | 786,00 €   |  |  |
| CATETERISMO URETRAL CANINO                                   | unidad | 10 | 78,60  | 786,00 €   |  |  |
| TUMOR ÚNICO LOCALIZADO                                       | unidad | 10 | 103,20 | 1.032,00 € |  |  |
| TUMOR CADENA MAMARÍA UNILATERAL PERRA PEQUEÑA                | unidad | 10 | 151,80 | 1.518,00 € |  |  |
| TUMOR CADENA MAMARÍA UNILATERAL PERRA MEDIANA                | unidad | 10 | 166,80 | 1.668,00 € |  |  |
| TUMOR CADENA MAMARÍA UNILATERAL PERRA GRANDE                 | unidad | 10 | 198,00 | 1.968,00 € |  |  |
| TUMOR CADENA MAMARÍA UNILATERAL GATA                         | unidad | 10 | 151,80 | 1.518,00 € |  |  |
| TUMOR CADENA MAMARÍA BILATERAL PERRA PEQUEÑA                 | unidad | 10 | 212,40 | 2.124,00 € |  |  |
| TUMOR CADENA MAMARÍA BILATERAL PERRA MEDIANA                 | unidad | 10 | 242,40 | 2.424,00 € |  |  |
| TUMOR CADENA MAMARÍA BILATERAL PERRA GRANDE                  | unidad | 10 | 303,00 | 3.030,00 € |  |  |



Cód. Verificación: 4SPH5PZLUD3  
 Verificación: https://gesplan.sede.gob.es/DocumentosPublicos/VerificarDocumento.aspx?Codigo=4SPH5PZLUD3

|  |        |    |        |                     |  |  |
|--|--------|----|--------|---------------------|--|--|
| TUMOR CADENA MAMARÍA BILATERAL GATA          | unidad | 10 | 165,00 | 1.650,00 €          |  |  |
| HERNIA ING UNILAT.CACHORRO                   | unidad | 10 | 67,20  | 672,00 €            |  |  |
| HERNIA ING.BILAT.CACHORRO                    | unidad | 10 | 73,20  | 732,00 €            |  |  |
| HERNIA ING.BILATERAL .ADULTO                 | unidad | 10 | 187,80 | 1.878,00 €          |  |  |
| HERNIA ING.UNILAT .ADULTO                    | unidad | 10 | 163,80 | 1.638,00 €          |  |  |
| HERNIA PERIN.UNILATERAL                      | unidad | 10 | 212,40 | 2.124,00 €          |  |  |
| HERNIA PERINEAL BILATERAL                    | unidad | 10 | 242,40 | 2.424,00 €          |  |  |
| HERNIA UMBILICAL ADULTO                      | unidad | 10 | 121,20 | 1.212,00 €          |  |  |
| HERNIA UMBILICAL CACHORRO                    | unidad | 10 | 79,20  | 792,00 €            |  |  |
| OTOHEMATOMA                                  | unidad | 10 | 151,8  | 1.518,00 €          |  |  |
| Z.E.P.P. UNILATERAL                          | unidad | 10 | 174    | 1.740,00 €          |  |  |
| Z.E.P.P. BILATERAL                           | unidad | 10 | 216    | 2.160,00 €          |  |  |
| ABLACIÓN TOTAL                               | unidad | 10 | 242,4  | 2.424,00 €          |  |  |
| AMPUTACIÓN FALANGES/DEDOS II                 | unidad | 10 | 64,2   | 642,00 €            |  |  |
| AMPUTACIÓN FALANGES/DEDOS III                | unidad | 10 | 79,2   | 792,00 €            |  |  |
| FISTULA INTERDIGITAL                         | unidad | 10 | 151,8  | 1.518,00 €          |  |  |
| BURSITIS I                                   | unidad | 10 | 91,2   | 912,00 €            |  |  |
| BURSITIS II                                  | unidad | 10 | 151,8  | 1.518,00 €          |  |  |
| BURSITIS III                                 | unidad | 10 | 181,8  | 1.818,00 €          |  |  |
| SUTURA HERIDAS I                             | unidad | 10 | 60,6   | 606,00 €            |  |  |
| SUTURA HERIDAS II                            | unidad | 10 | 121,2  | 1.212,00 €          |  |  |
| SUTURA HERIDAS III                           | unidad | 10 | 181,8  | 1.818,00 €          |  |  |
| <b>TOTAL</b>                                 |        |    |        | <b>345.448,75 €</b> |  |  |
| IGIC 3%                                      |        |    |        | 10.363,46 €         |  |  |
| <b>Facturación total aproximada 24 meses</b> |        |    |        | <b>355.812,21 €</b> |  |  |

Cód. Validación: 4SPN5ZDIZW7MH5X5PZLUDG63  
Verificación: <https://gesplan.sedelectronica.es/>  
Documento firmado electrónicamente desde la plataforma es.pes



#### **4.- FORMA DE PAGO**

El pago se realizará contra la presentación de la factura correspondiente debidamente cumplimentadas (la facturación se realizará indicando los animales atendidos durante el mes facturado y los servicios realizados diferenciando estas facturas según el Albergue del cual procedan) mediante transferencia bancaria, en el plazo establecido en la Ley 15/2010, de 5 de julio, de modificación de la Ley 3/2004, de 29 de diciembre, por la que se establecen medidas de lucha contra la morosidad en las operaciones comerciales. Para realizarlos será necesario que el Responsable de Proyecto de Gesplan dé el visto bueno a la factura presentada.

En Las Palmas de Gran Canaria, a fecha de firma electrónica

